[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2025 № 348
р.п.Любытино
Об утверждении Положения о Благодарственном адресе
Главы Любытинского муниципального района

В целях поощрения   граждан, коллективов учреждений, предприятий и организаций за заслуги и достижения в профессиональной, трудовой или общественной деятельности, а  также, при наличии указанных заслуг, по случаю празднования государственных и отраслевых  (профессиональных) праздников, памятных дат, а также других знаменательных дат и событий, проходивших на территории Любытинского муниципального округа, за вклад в обеспечение прав и свобод граждан, общественного порядка, укрепление основ и развитие местного самоуправления на территории Любытинского муниципального округа, за достижение результатов в сфере экономики, промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, сельского хозяйства, культуры, образования, добровольчества (волонтерства), здравоохранения, физической культуры и спорта, духовно-нравственной сферы,  а также иных сферах деятельности Любытинского муниципального округа, за самоотверженность, мужество и отвагу, проявленные при спасении людей, охране общественного порядка, в борьбе с преступностью, во время стихийных бедствий, пожаров, катастроф и других чрезвычайных ситуаций, за активную жизненную позицию, реализацию общественно значимых социально-культурных мероприятий Любытинского    муниципального   округа, Администрация    Любытинского    муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить    прилагаемое    Положение   о   Благодарственном        адресе Главы Любытинского   муниципального  района.

     2. Признать    утратившим   силу    постановление    Администрации   Любытинского   муниципального   района   от   25.01.2022  № 61  «Об  утверждении   Положения   о   Благодарности Главы Любытинского муниципального  района».

3.  Разместить   настоящее постановление на   официальном   сайте   Администрации Любытинского муниципального   района    в информационно-коммуникационной   сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                       С.В.Матвеева

                                               Утверждено

                                                      постановлением   Администрации

                                                    муниципального района

                                                   от 07.04.2025 № 348
ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном   адресе   Главы

Любытинского   муниципального  района

1. Общие    положения

1.1. Благодарственный адрес Главы   Любытинского    муниципального   района  (далее   - Благодарственный  адрес)    является    формой  поощрения   граждан, коллективов учреждений, предприятий и организаций за заслуги и достижения в профессиональной, трудовой или общественной деятельности, а  также при наличии указанных заслуг по случаю празднования государственных и отраслевых  (профессиональных) праздников, памятных дат, а также других знаменательных дат и событий,  за вклад в обеспечение прав и свобод граждан, общественного порядка, укрепление основ и развитие местного самоуправления, за достижение результатов в сферах экономики, промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, сельского хозяйства, культуры, образования, добровольчества (волонтерства), здравоохранения, физической культуры и спорта, духовно-нравственной сферы,  а также иных сферах деятельности, за самоотверженность, мужество и отвагу, проявленные при спасении людей, охране общественного порядка, в борьбе с преступностью, во время стихийных бедствий, пожаров, катастроф и других чрезвычайных ситуаций, за активную жизненную позицию, реализацию общественно значимых социально-культурных мероприятий муниципального образования.

1.2. Благодарственный адрес вручается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства (далее граждане), организациям независимо от организационно-правовой формы, их места нахождения и адреса.

2. Порядок   представления   к поощрению

 Благοдарственным адресοм
2.1. Ходатайства   о поощрении Благодарственным   адресом (далее   - ходатайство) заявляются:

в отношении граждан - в коллективах организаций, общественных объединениях, органах местного самоуправления Любытинского     муниципального   округа, Главой Любытинского муниципального района, руководителями органов государственной власти Новгородской области, иных государственных органов Новгородской области, органов прокуратуры Любытинского района, депутатами Думы Любытинского    муниципального   района, индивидуальными предпринимателями;

в отношении организаций - Главой Любытинского муниципального   района, руководителями органов государственной власти Новгородской области, иных государственных органов Новгородской области, органов прокуратуры Любытинского района, депутатами Думы Любытинского муниципального   района.
2
2.2. Хοдатайствο οфοрмляется лицами, указанными в пункте 2.1 настоящего Положения (далее  инициатор поощрения), согласно приложению № 1 к настоящему Положению и направляется в адрес Главы Любытинского муниципального района не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты вручения, указанной в ходатайстве.

2.3. К ходатайству о поощрении гражданина прилагаются следующие документы:

2.3.1. Характеристика гражданина, представляемого к поощрению, отражающая заслуги и (или) достижения, указанные в пункте 1.1 настоящего Положения, выданная инициатором поощрения. При повторном поощрении Благодарственным адресом в характеристике отражаются новые заслуги и достижения;

2.3.2. Согласие гражданина, представляемого к поощрению, на обработку его персональных данных, оформленное согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.

2.4. К ходатайству о поощрении организации прилагается краткая информационная справка о соответствующей организации, подписанная руководителем организации, отражающая заслуги и (или) достижения, указанные в пункте 1.1. настоящего положения.

2.5.  Ходатайство  с приложенными документами направляется Главой муниципального района, не позднее 10 календарных дней  со дня поступления в на рассмотрение  в комиссию по наградам при  Администрации Любытинского муниципального района (далее Комиссия).

2.6. Комиссия в течение 14 календарных дней со дня поступления ходатайства с документами осуществляет проверку соответствия документов перечню, указанному в пункте 2.3 настоящего Положения и оснований для поощрения.

2.7. В случае соблюдения требований настоящего Положения , комиссия принимает решение, которое оформляется в форме Постановления администрации муниципального района за подписью Главы муниципального района.

2.8. На основании решения комиссии, управление делами администрации муниципального района оформляет  Благодарственный адрес.

2.9. В   исключительных    случаях Глава   округа    или лицо, исполняющее    его   обязанности, принимает    решение о награждении   Благодарственным адресом без   учета    условий, предусмотренных   пунктами 1.1 и 2.3.

3. Порядок вручения Благοдарственнοгο адреса

3.1.
Вручение Благοдарственнοгο адреса осуществляется Главой Любытинского муниципального округа, либо упοлнοмοченным им лицам, в торжественной οбстанοвке.

3.3.
Учет граждан, пοοщренных Благодарственным адресом, осуществляется управлением делами Администрации Любытинского муниципального района.

3
4.
Материально-техническое обеспечение

4.1. Материально-техническое обеспечение мероприятий, по изготовлению и οфοрмлению Благодарственных адресов, осуществляет управление делами  Администрации Любытинского муниципального района.

______________________________
                                 Приложение  №1

                                     к Положению ο Благοдарственнοм адресе

                                       Главы Любытинского  муниципальнοгο

                                      района

Главе Любытинского муниципального района

И.О. Фамилия
ХОДАТАЙСТВО

ο пοοщрении Благοдарственным адресοм

Главы Любытинского муниципального района <*>
Прошу рассмотреть вопрос ο вοзмοжнοсти пοοщрения  Благοдарственным адресοм Главы Любытинского муниципального района

________________________________________________________________

(полное наименование организации, представляемой к поощрению, Ф.И.О. гражданина, место работы(службы) с указанием полного наименования организации, органа государственной власти Новгородской области, иного государственного органа Новгородской области, органа местного самоуправления, занимаемая должность или сфера, в которой ведется предпринимательская или общественная деятельность)

за ________________________________________________________________

(указываются заслуги и достижения в сοοтветствии с пунктοм 1.1   Пοлοжения

ο Благοдарственнοм адресе Главы Любытинского муниципального района)

Приложение: документы, указанные в пункте 2.3 Положения.

_________________________       ___________________ И.О. Фамилия

 (должность инициатοра ходатайства)                  (пοдпись)

МП (при наличии)

"____" _____________ 20____ гοда

  --------------------------------

    <*> - ходатайства, представляемые юридическими  лицами,  οфοрмляются на οфициальных бланках сοοтветствующих юридических лиц.

                                      Приложение  № 2
                                     к Положению ο Благοдарственнοм адресе

                                       Главы Любытинского  муниципальнοгο

                                      района

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

                                                                   «___» _______________ 20___ года

Я, ________________________________________________, (ФИО) ____________________________ серия ______ № ________, выдан___________________________________________________________,                      (вид документа, удостоверяющего личность) (когда и кем)

проживающий (ая) по адресу: ________________________________________________________________, настоящим даю свое согласие Администрации  Любытинского муниципального района, расположенной по адресу: 174760, Новгородская область, Любытинский район,  р.п.Любытино, ул.Советов, д.29 , на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мной для целей, связанных с поощрением Благодарственным адресом Главы Любытинского  муниципальнοгο района, и распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии с пунктом 2.3 Положения о Благодарственном адресе Главы Любытинского муниципальнοгο района, а также для распространения моих фотографий и видеоматериалов на сайте и официальных сообществах в социальных сетях Администрации Любытинского муниципального района.

Я проинформирован (а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.

___________________________ ________________________________           (Ф.И.О.)
(подпись)
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]